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KONSULTACJE SPOŁECZNE 

 

PUBLIKACJA STREFY TRA 131 NA POTRZEBY DZIAŁALNOŚCI 

TRENINGOWEJ SZKOŁY LOTNICZEJ ORAZ LOTÓW TRENINGOWYCH UAV 8 

BRYGADY WOT 

 
1. CEL 

 

 Celem przedmiotowej zmiany jest utworzenie strefy TRA w rejonie lądowiska 

EPNK Skierniewice-Trzcianna na potrzeby zabezpieczenia operacji lotniczych z 

lądowiska. Planowane operacje obejmują loty treningowe szkoły lotniczej oraz loty 

treningowe UAV 8 Brygady WOT. 

 

2. SYTUACJA OBECNA 

 

 W rejonie lądowiska Skierniewice-Trzcianna w obecnej chwili nie znajdują 

się żadne elastyczne struktury przestrzeni powietrznej. Nad lądowiskiem od 

wysokości 6500ft AMSL znajduje się przestrzeń TMA Warszawa Sektor C. W bliskim 

otoczeniu lądowiska znajdują się mniejsze, niezarejestrowane lądowiska. 

  Na lądowisku EPNK obecnie stacjonuje na stałe 7 samolotów oraz 1 

śmigłowiec. Na lądowisku prowadzona jest szkoła lotnicza, gdzie wykonywane są 

loty na samolotach i śmigłowcach z instruktorem oraz samodzielnie pod 

nadzorem. Dodatkowo w rejonie lądowiska planowane są loty treningowe UAV 8 

Brygady WOT. 

 

 
Mapa.1. Struktury przestrzeni powietrznej w okolicy lądowiska EPNK 



 
 
 
 

 

3. ZAKRES PROPONOWANYCH ZMIAN: 

Planowane jest wprowadzenie strefy o granicach poziomych w kształcie 

okręgu ze środkiem w punkcie o współrzędnych 51 55 40 N 020 15 54 E i 

promieniem 3,7 NM, widocznych na rysunku poniżej oraz o granicach pionowych 

GND – 6500 ft AMSL. Strefa wyznaczona na potrzeby zabezpieczenia lotów 

szkoleniowych oraz treningowych WOT w rejonie lądowiska. Przestrzeń klasy G. 

Organizator: Zarządzający lądowiskiem EPNK. Łączność w strefie: „SKIERNIEWICE 

RADIO” 123,280 MHz. 

 

Mapa.2. Planowana stała strefa TRA 131 w rejonie lądowiska EPNK 

 

4. UZASADNIENIE  

 

Wprowadzenie strefy w rejonie lądowiska Skierniewice-Trzcianna pozwoli na 

zabezpieczenie potrzeb szkoleniowych Szkoły Lotniczej. W związku z działalnością 

w/w szkoły lotniczej wykonywane są loty szkolne w warunkach VFR w dzień i w 

nocy, na samolotach i śmigłowcach z instruktorem oraz samodzielnie pod 

nadzorem. Strefa ma służyć również w celu zabezpieczenia ćwiczeń z użyciem UAV 

na potrzeby 8 Brygady WOT.  


